
 
  

DODATEK  č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„PRŮHONICKÝ PARK - obnova, rozvoj a oživení památky UNESCO – zhotovitel stavby (3PP, 

5PP, 7PP)“ – Část 4 – Rybárna 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

  

I.  

Smluvní strany 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice 

Osoba oprávněná jednat: doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel 

Oprávněný zástupce:               

- ve věcech smluvních:  Ing. Lenka Hrubá 

- ve věcech technických: František Kříž 

                                                

Identifikační číslo: 67985939 

DIČ:    CZ67985939  
 
dále jen „Objednatel“ 
 

 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

se sídlem:   Říčanská1799, Voděrádky, 251 01 Říčany 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25864 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:  Lukáš Novotný 

- ve věcech technických: Tomáš Limberský 

- ve věcech stavby:  Jan Vlček 

  

Identifikační číslo:  09713662  

DIČ:    CZ09713662 

ID datové schránky:   e4pt4ys 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

dále také obecně jako „smluvní strany“ 



 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2021 
(dále jen „dodatek“) 
 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 11. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla realizace části 4 

stavby s názvem: „PRŮHONICKÝ PARK - obnova, rozvoj a oživení památky UNESCO – zhotovitel stavby 

(3PP, 5PP, 7PP)“.  

 

2. Smluvní strany se, v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě 

o dílo. Důvodem pro uzavření dodatku je zrušení čl. II. odst. 7.1. Smlouvy o dílo, který byl ve Smlouvě 

o dílo uveden nedopatřením. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující 

změně Smlouvy o dílo: 

 

Původní znění čl. 7 Smlouvy o dílo: 

7. Objednatel výslovně prohlašuje: 

7.1. že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani z 

přidané hodnoty, 

7.2. že bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

Nové znění čl. 7 Smlouvy o dílo: 

7. Objednatel výslovně prohlašuje: 

7.1. že bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 4. 11. 2021, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti 

a účinnosti beze změn.  

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Dodatek, na nějž se 

vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem 



 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž Objednatel obdrží tři a Zhotovitel jedno vyhotovení.  

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její 

autentičnost stvrzují svými podpisy.  

 

 

V Průhonicích dne      V Říčanech dne  

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

 

 

 

……………………….     ………………........... 

doc. Ing. Jan Wild, Ph.D.,                                                        Lukáš Novotný,  

ředitel                                                             statutární ředitel 

 

 

 

 




